
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk393 

av Karl-Gösta Svenson och Wiggo Komstedt 
(båda m) 

Möjlighet för fruktodlare att utnyttja 
investeringsfond m. m. 

Riksdagens beslut att importregleringen av äpplen och päron avvecklas och 

ersätts med ett tullskydd innebär att den yrkesmässiga svenska fruktodling

en i vart fall på kort sikt kan hamna i svåra ekonomiska situationer beroen

de på ökad utländsk konkurrens. 

l och med att gällande regler drastiskt ändras bör stöd utgå till näringen 

för att den skall kunna vidtaga strukturförbättrande åtgärder. På så sätt kan 

man på något längre sikt möta en ökad utländsk konkurrens. 

Många tecken tyder på att lönsamheten i näringen snabbt försämras. Det 

är därför nödvändigt att vidta alla möjliga åtgärder så att näringen kan 

överleva. 

Yrkesfiskarena har rätt att i inkomstutjämnande syfte utnyttja medel av

satta till allmän investeringsreserv. l det läge som fruktodlarna befinner sig i 

är det rimligt att motsvarande möjlighet skapas för denna näring. 

Det är rimligt att näringen får utnyttja sina egna avsatta medel för att 

bemästra en nedåtgående trend i verksamheten. Medel avsatta till investe

ringsfond eller allmän investeringsreserv bör därför också kunna utnyttjas 

till löpande driftkostnader. 

De strukturåtgärder som måste vidtagas för att på ett bättre sätt kunna 

möta utländsk konkurrens kan inte ge resultat förrän tidigast om fem år. 

Under denna tidsperiod bör fruktodlingen få rätt att inspråktaga avsatta 

medel till löpande driftkostnader. 

Vi förutsätter att den pågående företagsbeskattningsutredningen tar hän

syn till näringens berättigade krav om möjlighet till resultatutjämning mel

lan olika år. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att yrkesfruktodlare under tiden l juli 

1989-30 juni 1994 får ianspråktaga medel avsatta till allmän investe

ringsfond och allmän investeringsreserv för täckande av löpande 

driftkostnader i verksamheten, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om resultatutjämning. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Karl-Gösta Svenson (m) Wiggo Komstedt (m) 
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